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Hyvinvointialueen on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain 
laajempi hyvinvointikertomus ja – suunnitelma sekä raportoitava 
vuosittain asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden tilasta sekä niihin 
vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä (Laki 
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 7 §). Keski-
Pohjanmaan hyvinvointialueen hyvinvointi- ja 
tulevaisuuslautakunnan tehtävänä on valmistella hyvinvointialueelle 
alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma (Keski-Pohjanmaan 
hyvinvointialueen hallintosääntö 22 §). 

Hyvinvointialuetta ja kuntia koskevat lähes samat lakisääteiset 
HYTE-tehtävät. Hyvinvointialueen hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma tulee laatia yhteistyössä kuntien kanssa, HYTE-työssä 
hyvinvointialueen tulee tukea kuntia ja kuntien hyvinvointialuetta 
asiantuntemuksellaan, toimialojen välistä HYTE-yhteistyötä tulee 
sovittaa yhteen sekä hyvinvointialueen tulee neuvotella vuosittain 
kuntien ja muiden alueen HYTE-toimijoiden kanssa HYTE:n 
tavoitteista, toimenpiteistä, yhteistyöstä ja seurannasta ja kuntien 
tulee osallistua HYTE-neuvotteluihin. 

Soite kokosi vuoden 2020 alussa yhteistyökumppaneiden kanssa 
alueen ensimmäisen alueellisen hyvinvointikertomuksen ja -
suunnitelman (Keski-Pohjanmaan kuntien ja Kruunupyyn kunnan 
hyvinvointikertomus 2019 ja hyvinvointisuunnitelma 2020-2024) ja 
on päivittämässä asiakirjaa hyvinvointialueelle. Hyvinvointialueen 
hyvinvointi- ja tulevaisuuslautakunta toivoi tiivistystä ja 
kohdentamista hyvinvointialueen strategiaa tukevaksi sekä piti 
tarkoituksenmukaisena säilyttää aikaisemmat 
hyvinvointisuunnitelman painopisteet. 

Hyvinvointialueen HYTE – työn vahvistamiseksi Soiten johtoryhmä 
nimesi hyvinvointialueen HYTE-työryhmän, jonka yhtenä tehtävänä 
on vastata hyvinvointialueen palveluiden osalta alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman valmistelusta hyvinvointi- ja 
tulevaisuuslautakunnalle. Työryhmä on koonnut 
hyvinvointisuunnitelmaan hyvinvointialueen toimenpiteitä 
palvelustrategian neljään painopisteiseen: 

· Ennaltaehkäisevien, jalkautuvien ja matalan kynnyksen palveluiden 
lisääminen monitoimijayhteistyöllä 

· Asiakasosallisuuden laaja hyödyntäminen 



· Järjestöjen, kuntien, alueen yritysten ja kolmannen sektorin 
palveluiden hyödyntäminen laajemmin sekä monipuolinen yhteistyön 
toteuttaminen myös muiden hyvinvointialueiden kanssa 

· Ennakoivia, keveitä ja digitaalisia palveluita lisätään ja niitä on 
laajasti käytössä 

Keski-Pohjanmaan alueellinen hyvinvointikertomus 2022 ja 
hyvinvointisuunnitelma 2023-2025 on tavoite käsitellä 
hyvinvointialueen hyvinvointi ja tulevaisuuslautakunnan 9.5.2023 
kokouksessa, hyvinvointialueen hallituksessa 22.5.2023 ja 
valtuustossa 29.5.2023. Lisäksi hyvinvointialueen 
vaikuttamistoimielimet antavat kommentit asiakirjaan 3.5.2023 
iltakoulussa ja kuntien HYTE-työryhmiltä pyydetään kommentit 
huhtikuun aikana. 

Luonnos Keski-Pohjanmaan alueellisesta hyvinvointikertomuksesta 
ja -suunnitelmasta liitteenä (Liite 1). 

HYTE- yhteistyön varmistamiseksi ehdotetaan, että jatkossa 
hyvinvointialueen alueneuvottelukunta yhdessä hyvinvointi- ja 
tulevaisuuslautakunnan kanssa pitää strategisen tason HYTE-
neuvottelut vuosittain kevään aikana. Neuvotteluissa käsitellään 
HYTE:n yhteisiä tavoitteita, toimenpiteitä, yhteistyötä ja seurantaa. 
Neuvottelujen valmistelusta vastaa hyvinvointialueen TKIO ja 
osallisuus vastuualue ja alueen HYTE-koordinoijien yhteistyöryhmä 
yhteistyössä hyvinvointialueen ja kuntien hyvinvointityöryhmien 
kanssa. 

Päätösesitys 

Alueneuvottelukunta antaa evästyksiä Keski-Pohjanmaan alueellisen 
hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman luonnoksesta ja 
päivittämisestä sekä merkitsee asiakirjan käsittelyn aikataulun 
tiedoksi. 
 
Alueneuvottelukunta käy keskustelun HYTE- neuvottelujen 
toteutuksesta ja evästää jatkovalmistelua. 
 

Päätös Käydyn keskustelun myötä päätösesitys hyväksyttiin. 
 
 Henri Nevalainen esitteli asian kokouksessa.


